Número

6397/2019-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de

janeiro de 2017, da Presidência da República e pelo

Decreto nº 8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da

Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Atualizar a composição do Grupo de Trabalho para elaboração do Plano de Uso e Preservação da

Identidade Visual da Fiocruz, que consta na Portaria 1594/2017-PR, de acordo com a Política de

Comunicação da Fiocruz (2016).

2.0 - OBJETIVO

O Grupo de Trabalho é coordenado por Elisa Andries, coordenadora de comunicação social da Fiocruz-

CCS e composto por: Ana Beatriz Aguiar Slaibi Lopes (VPEIC); Antonio Augusto Farah de Mesquita (CCS);

Bernardo Portella (Bio-Manguinhos); Carla Maia - (Gestec); Claudia Souza (COC); Diego Destro -

Bio-Manguinhos; Eduardo Souza ; (Cogic); Fernanda Canalonga (IFF); Manuela da Silva (VPPCB); Patrícia

Castro (Icict); Rodrigo Carvalho (CCS); Samaira Siqueira (Gestec); Silmara Mansur (COC); Silvia Batalha

(VPAAPS); Talita Barroco (Cogic); Vera Lucia Fernandes (Icict); Wagner Nagib - Fiocruz Paraná e Wagner

Vasconcelos - Fiocruz Brasília.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  08/11/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

6397/2019-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  08/11/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.